令和３年 ８月２１日

保 護 者  様

                        唐 津 市 教 育 委 員 会

                    教育長  栗原 宣康

新型コロナウイルス感染拡大防止への取組について（お願い）

平素より学校教育全般に対しまして、ご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、全国に新型コロナウイルス感染症が拡大し、佐賀県におきましても感染者数が増

加傾向にあり、とりわけ唐津市は県内で最も感染者数が多い日が続いている状況を踏まえ、

市長より「唐津市コロナ緊急宣言」が出されたところです。

唐津市立小中学校では、８月２５日から８月３１日までの５日間予定しておりました「唐

津市一斉登校日」につきましては、新型コロナウイルス感染状況を考慮し、取りやめとし

ました。

 また、９月１日より２学期のスタートとなりますが、学校では感染拡大防止に最大限努

力し、お子様の安全を守りつつ学びの継続を図っていきたいと考えております。子供たち

が安全で楽しい学校生活を送るためにはご家庭の協力が不可欠です。以下の点につきまし

て、ご配慮、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

１ 市長からのお願い

 （１）不要不急の外出は控え、活発な活動は控える

 （２）日常生活のあらゆる場面で不織布のマスクの着用

 （３）手洗いの励行、アルコールによる手指消毒の徹底

 （４）会食はできるだけ控え、やむを得ない場合は黙食を

２ 教育委員会からのお願い

（１）８月２７日（金）より各家庭においてお子様の体温、体調のチェックをスタート

してください。（９月１日の始業式５日前を目安としています。）

（２）登校前は必ず体温測定し、お子様の体調のチェックをお願いします。

（３）発熱、風邪症状等が見られる場合は、無理をさせず休ませてください。

（４）家族に風邪症状等が見られる場合も、お子様の登校は控えてください。

（５）風邪症状の場合は可能な限り、病院受診をお願いします。診断が風邪であれば登

校が可能となります。

（６）学校では手指消毒やうがい・手洗いの励行をします。清潔なハンカチを毎日持た

せてください。

 （７）夏季休業中、外で児童生徒が密接して飲食や話をする姿がよく見受けられます。

日頃からマスクの着用による感染防止について、家庭でもご指導ください。